ДЕПАРТАМЕНТ ЭН РГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 декабря 2021 г. №54-к/4

О корректировке долгосрочных тарифов и производственной
программыв сфере холодного водоснабженияи водоотведения дляООО «Контур-ВК», оказывающего услуги потребителям микрорайона

«Просторный»городского округа Кохма

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «Оводоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РоссийскойФедерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов всфере водоснабжения и водоотведения», постановлением ПравительстваРоссийской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных ипроизводственных программах организаций, осуществляющих деятельность всфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифовИвановской области постановляет:
1.С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочныхтарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для ООО «Контур-ВК», оказывающего услуги потребителям микрорайона «Просторный» городскогоокруга Кохма, изложив приложение | к постановлению Департамента энергетикии тарифов Ивановской области от 09.12.2020 № 68-к/1] в новой редакциисогласно приложению 1.
2. Произвести корректировку утвержденной производственной программыв сфере холодного водоснабжения и водоотведения, в том числе плановыезначения показателей надежности, качества и энергетической эффективностиобъектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения,для ООО «Контур-ВК», оказывающего услуги потребителям микрорайона«Просторный» городского округа Кохма, изложив приложение 3 кпостановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от09.12.2020 № 68-к/11 в новой редакции согласно приложению 2.3. Возмещение выпадающих доходов от разницы между тарифами длябюджетных и прочих потребителей и льготными тарифами для населенияосуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии сзаконодательством Ивановской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования. р

Начальник Департамента  _рРРР Е.Н. Морева

кинагээен

вит

афи4

ел,

эчнл.олчи

-

$958

СС:

СВЕ

00°55

00°55

60'С$

60°СЕ

0/`0$

*0['05

*С1`6С

(ЭШН

ио1эьА

э)

кинаиээвн

ви

*6°С

$615

89°15

89°[5

05°/5

05°1с

7/‘9С

7/'9С

8965

*85'6С

*[
СТС

вИНЭиЭЭеН

ВИ

°С

$6`5

89°[5

89°[5

05°/<

0$°/5

7/‘9<

7/'9С

89°55

[8'8С

[8'8С

Иэиэлидэ4ои

хиводи

и

хчнлэжиою

вит

°С

(«ичн4олоо4

|»

ноивдо4хии)

ЭН

в4125/

529

‘И’ОАЯ

|06

‘94

‘эиноповлоогоя

ин

фие1

С

$0°6Р

$8
ТР

8

75'0Р

75'0Р

17‘

65

17'66

65'15

»65`[5

«(УЕ

(ЭШН

иолэвА

э)

кинаиаэвн

ви

°6-|

05'55

98°

98°$5

8[°56

81'66

78

°С

78°

СЕ

91

9
ТЕ

*99'6С

винаиэвн

ми

°С]

056

98°

98°

8[°55

8[°58

78°

СЕ

78°

СЕ

9Г"ТЕ

09'56

09'5Е

Иоиоидэлои

хивофи

и

хчнлэжиою

ми^"|

(«иичн4олэо4]»

нонидо4хии)

ЭН

влэьА

599

чи'9Кя

1
‘ока

‘эиножовнооион

ин

фид

И

_

—_

:«УЯ-ЧАалнож»

ооо

$СОГСГТЕ

|
$505'90'08|Уб0ССТТЕ|7505`90`0$|ост

|
$505:90`06|<0ССГтЕ

2605'90'06

|

1соссгие

|
1205'90'06

чофифвл

магия

|

И

в

о

о

—

Бей

о

о

о

‘иоголиоэЧлон

иифололия

и

о
101

$505

о
10

и
10

осо

10

осо

10

со
10

Се
10

Сосо

10|

1505

С
10|

1505

110

‘иипосинви

до

эиночономиин

№

вихох

влАЧхо

олохэго4ол

«итчн4ол

04»

внонедодхии

инголиоодлон

ил

Агок

оломониичиихо

‘«Яа-ЧАтнох»

ООО

вит

виногоя1.0010я

и

виножовноогоч

олонгогох

эдэфо

и

чфи@в|,

11/39

№

0505160

10

илож00

иохомонияи

аофидвт

и

ичилэ4Аэне

ван.

45]

7

синогаонетоои

х|
эиножониа]

|

ф/Я-

4
ЗМ

1С0ССГЕ0

чо

иле)

иохочонечи

зофидв

и

ихилэл4эне

ине

ено]/

оиногаонелоон

я|
эинэжони4

|

Приложение2 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 03.12.2021 № 54-к/4

Приложение 3 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 09.12.2020 № 68-к/1 1

Производственная программа в сфере холодного водоснабжения и водоотведения
ООО «Контур-ВК»

(микрорайон «Просторный» городского округа Кохма)
на 2021-2025 годы

1. Паспорт производственной программы

местонахождение

1.|Наименование регулируемой организации, ее|ООО «Контур-ВК», 153510, Ивановская область,местонахождение г. Кохма, мкр. Просторный, д.32.|Наименование уполномоченного органа,|Департамент энергетики и тарифов Ивановскойутвердившего производственную программу, его|области,
Иваново,ул. Велижская, д.8.3.|Период реализации программы с 01.01.2021 по 31.12.2025

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабженияи (или)водоотведения, мероприятий, направленныхна улучшение качества питьевой водыи (или) качества очисткисточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе поснижению потерь воды при транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение
качества обслуживания абонентов

| №
|

Наименование мероприятия График реализации Объем финансовых потребностей,1 в/о мероприятий необходимых для реализации| производственной программы | производственной программы, руб.|

2021 год|. |- : -| |
|

Г. 2022 год
| 1._]-

и -

2023 годГ

1 й - ]
= -

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)
№ Повезатели произволственной программы Единица |. |. ны

|
|

сЕ (за асжлвоченнием района Кр. Сосенки} измерения
2021 г.|2022г. | 2023г.|2024 г.|2025 г.

1.  Подаено воы. эсего куб. м | 137918|146 777|146 777|146 777|146 777$ том зисле |11 собственную производственную | ОИ . . . . вежтельвость
12 Населению куб. м 111 000|124 493|124 493|124 493|124 4931.3 Бющжетным потребителям куб. м 1918 1701 1701 1 701 17011.4 Прочим потребителям куб. м 25000|20583|20583|20583|20 5831.5. Другим организациям. осуществляющим |куб. м |
зо

лоснабжение |
- - ` ` _]18 Собственные  нужлы. не связанные с куб. м
. . . . |регкшируемым зилом леятельности |

|
__)

№ Позжзетели проезволственной программы | Единица
[ши | (за исключением района Кр. Сосенки) [измерения 2021 г.|2022 г.|2023г.|2024г.|2025 г.

| 4. ааа ль. вк <<. м 158 500 145 495|148 498|148 498 | 148 498|в том числе
1.1. От других организаций, осуществляющих |куб. м

водоотведение
1-2. |От населения куб. м 136 000|146 513|146 513|146 513|146 $131-3. От бюджетных потребителей куб. м 1918 1701 1701 1701 17011.4. |От прочих потребителей куб. м 582 284 284 284 2841.5. |Собственные нужды, не связанные с куб. м

. . .регулируемым видом деятельности - ”

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы
№

п Наименование показателя Значение
2021 г. 2022 г. | 2023г. 2024 г. 2025 г.1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1.1. |Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников
водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов
централизованной системы водоснабжения в распределительную
водопроводную сеть, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды

1.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
1.2. |Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной

сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем
объеме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества питьевой воды

1.2.1. [Динамика изменения показателя (в процентах)
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. |Для централизованных систем холодного водоснабжения:
количество перерывов в подаче воды, зафиксированныхв местах
исполнения обязательств организацией, осуществляющей
холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в‘результате аварий, повреждений и иных технологических
нарушений на объектах централизованной системы холодного
'волоснабжения. принадлежащих организации, осуществляющей

| колюлное водоснабжение, в расчете на протяженность: ‘водопроводной сети в год (ед_/км)211. изменения показателя (в процентах)2. \Для шентрализованных систем водоотведения:
удельное количество аварий и засоров в расчете на
протиженность канализационной сети в год (ед_/км)21 И иамаьеныя пюждзателя (6 процентах)
3. Певжзатели кечества очистки сточных волВь Доля сточных вод, ве подвергающихся очистке. в общем объеме

| зол, сбрасываемых в централизованные общесплавные
ити бытовые састемы волоотвеления (в процентах)ВИ измененный иснотзателя (в процентах)82 „Деля поверхностных сточных вод. не подвергающихся очистке, вобещем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в|
централизованную  ливнезую систему водоотведения (в
‘ирожщезетчем |

3.21. Флалиавя излаеленый пожазаивеля (в процентах)33. Дама проб сточных вод. не соответствующих установленным.
ворметивим

—
востустимых сбросов. лимитам на сбросы,

-1. [Доля потерь волы в централизованных системах водоснабжения 5,26 5,26 5,26 5,26 5.26|

[ > рас поркыровьке в обдем объеме воды, поданной в|

водопроводную сеть (в процентах)
4.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100%|100%|100%|100% [100%4.2. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой втехнологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу|  - - - - -объема воды, отпускаемойвсеть (кВт*ч/куб. м)42-1. Дымамыка изменения показателя (в процентах) - - - - -4.3. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на| - - - - -единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)
4.3.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -4.4. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу| - - - - зобъема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)
4.4.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - ы ы -4.5. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на’ - - - - -единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)4.5.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программы за 2020 год
№ Показатели производственной программы водоснабжения Единица |План 2020| Факт 2020п/п

измерения год год1. Подано воды, всего куб. м 104 468 146 777в том числе:
1.1. |Населению

куб. м 104 205 124 4931.2. |Бюджетным потребителям куб. м - 17011.3. |Прочим потребителям
куб. м 263 20 5831.4. Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м -1.5. [Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности куб. м - -2.—Юбъем средств, направленных на реализацию производственной руб. 3878 648|5212786программы, всего86|№ | Показатели производственной программы водоотведения Единица |План 2020| Факт 2020]| измерения год год1. Принято сточных вод. всего куб. м 104 468 148 49838 том числе-

1.1. Ют других организаций. осуществляющих водоотведение куб. м -1.2 Ют населения
куб. м 104 205|146 5131.3_ Ют бюджетных потребителей куб. м - 1 7011.4 \Ют прочих потребителей куб. м 263 2841.5. Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности куб. м - - |2—Юбъыем средств, направленных на реализацию производственной уб.ви Р 3177340|4359,44